LEY VI.

Cum eo qui in haerem lapsus, ordines recepit, vel cum ordinatis ab Episcopis haereticis, seu cum rebaptizatis, seu simoniaciis, in ordine, seu cum homicida voluntario non conuenit Papa dispensare, possit tamen, si vellet. Hoc dicit.

(1) *Nunca fue usado.* In materia huius legis vide quae notat Abb. in cap. proposuit, num. 9. de concess. praebend. & Specul. tit. de dispensatione, §. nunc breuiter.

(2) *Se ordenaron.* Concord. cum cap. saluberrimum, in fine, 1. quae. 7. & cap. quod quidam 1. quae. 1.

(3) *Baptizar dos vezes.* Concord. cum cap. qui in quilibet 1. quae. 7. & cap. qui bis, & cap. confirmandum, de consecr. dist. 4.

(4) *De Obispos hereges.* Concord. cum cap. conuenientius, ad finem, 1. quae. 7.

(5) *Dan algo.* Concord. cum cap. statumus, 1. quae. 1. & cap. si quis omnem, cap. requiritus 1. quae. 7. cap. Inquisitionis, in princ. de accusat.

(6) *De su grado.* Cap. fin. de temp. ordin. cap. miror 50. dist. 1. cap. si quis omnem 1. quae. 7. cap. ex literis, de excu. prelat. cap. Inquisitionis, de accusat. cap. 1. de homicid. Habes ergo hic, quod potest Papa si vellet, dispensare cum homicida voluntario, & sic approbatur opinio illorum, quos refert Socul. tit. de dispensatione. §. nunc breuiter, versic. 5. cum homicid. voluntario, quam opinionem tenet glos. in cap. quia 5. quae. 6. & Arch. in dicto cap. miror: ubi respondet ad illum textum, qui contrariam opinionem videtur probare, quia non dicit: Papam non posse dispensare, sed ostendit, quod Papa difficulter dispense: & idem tenent Domin. & Praepos. in dicto cap. miror, & Joan. de Anan. in cap. sicut dignum de homicid. post alios, reprobata glos. ibi, quae voluit contrarium: quae tamen potest intelligi, quod se referat ad difficultatem dispensandi, non tamen, quod asserat Papam non posse, si velit; & intellige, quod Papa dispense magna, s. subsistente causa, alia sine causa, neque dispensans, neque dispensatus essent in conscientia tui, secundum Joan. de Anan. ubi supra, super glos. fin. illius cap. mouetur ex notatis per glos. in cap. non est de voto, & certe si irregularitas causata ab homicidio voluntario fit de iure divino, iuxta illud 1. Paralipomen. 22. v. 8. Non edificabis mihi Domum, &c. quam auctoritatem tradit glos. in dicto cap. sicut dignum, satis hoc procederet. Sed si tenemus, quod fit de iure positivo, prout videtur velle Abb. in cap. ego enim, de iur. iur. ubi dicit, quod clerici etiam de licentia Papae possunt uti armis etiam offensivis; quia hoc est prohibitum solum iure positivo, durum est dicere, quod si Papa dispense cum homicida voluntario, quod non fit tutus quoad Deum, cum in concernentibus jus posituum, voluntas Papae etiam sine causa sufficiat, ut notat Innoc. in cap. cum ad monasterium, de statu reg.

LEY VII.

Como se deve fazer la Eleccion del Papa.

Antamente deve ser fecha la eleccion del Papa, tambien como de otro Obispo: ca maguer el aya todos estos poderes, e las mayores, que dichas auemos, por el lugar que tiene espiritual, por esso non le puede auer aquel que el Papa quisiere, o eligiere en su vida, (1) mas aquel que los Cardenales (2) escogieren despues que el fuere muerto. Pero si en la eleccion del Papa acaesciere desacuerdo, así que la vna partida de los Cardenales eligen vno, e la otra otro; segund manda el derecho de Santa Iglesia, aquel deuen todos los Christianos tener por Apostolico, que eligieren las dos partes (3) de los Cardenales. Mas si la Iglesia (4) acordasse a fazerla de otra manera, así lo de-

LEY VII.

Papa non potest sibi eligere successorem, sed ejus electio fit per Cardinales; quibus discordantibus electus à duabus partibus eorum est verus Papa. Item si Ecclesia aliter de electione Papae disposuerit, ejus ordinatio standum est, veluti in casu ad Ecclesiam spectante. Hoc dicit.

(1) *Eligiere en su vida.* Habes hic, quod Papa non potest sibi in vita eligere successorem, & ita tenet glos. in §. his omnibus, qui est in cap. Apostolica 8. quae. 1. movetur, quia statuum facit in id tempus quo non est futurus iudex, & istam dicit esse communem conclusionem Abb. in cap. accipimus, de passis, ubi dicit illam glos. menti tenendam; & idem tenet Abb. in cap. licet, de electione. 1. notab. possit tamen Papa dare postlatem alicui prelato eligendi sibi successorem, ut in cap. petiti 7. quae. 1.

(2) *Los Cardenales.* Ad quos spectat electio Papae, ut hic, & in cap. licet, de elect. ubi Abb. in ut. notabil. quod non est opus, ut expectetur Imperator, vel ipius nuntius, sicut olim, 63. dist. §. verum, cap. sicut; & licet secundum iura antiqua Episcopi Cardinales haberent praerogativam, quia ipsi prius tractabant de electione, postea vocabant Presbyteros, Cardinales, & Diaconos, ut habetur in cap. in nomine Domini, 23. dist. hodie ex consuetudine omnes Cardinales sunt pares, licet de iure, secundum Abb. deberet seruari primum; limitat tamen, & intelligit Abb. ibi, quod tunc electio Papae spectat ad Cardinales, quando Ecclesia vacat per mortem, vel renuntiationem Papae: quando autem per depositionem factam per Concilium congregatum, vel quando Concilium super discordia, decrevit nullum esse Papam, tunc electio debet spectare ad totum Concilium, quia iura antiqua videntur hoc velle: ut in cap. si duo, 79. dist.

(3) *Las dos partes.* Concord. cum dist. cap. licet, de elect. & cap. in nomine Domini, 23. dist. & vide quae habentur in cap. ubi periculum, de elect. in 6. & in clem. ne Roman. eod. tit. Et possunt Cardinales duobus, vel tribus potestatem dare; ut quem ipsi, vel duo eorum nominarent, reciperent in Papam, vel possent omnes convenire, ut in quem major pars Cardinalium consenserint, ab omnibus Pontifex haberetur; quia talis electio nedum inducit consensum duarum partium, sed unanimiter omnium, secundum Host. in summa, de elect. §. qualiter, versic. & nota quod in electione Summi Pontificis, & Abb. & alios in dicto cap. licet, col. fin. num. 13.